CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 63/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao DER/MG, apontando a necessidade de sinalização na
MG-275, estada que liga o município de Carandaí a Capela Nova,  devido aos contantes
acidentes que tem ocorrido no local. A estrada é constituída no entorno por, aproximadamente,
2,5 km de serra, o que aumento o risco de ocorrer acidentes.

Desta forma, com a sinalização proposta, no início da descida da serra e por toda
sua extensão, muitos acidentes podem ser evitados.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 07 de abril de 2025.

JADER JOSÉ DE PAIVA
Vereador